
Ny krimi fra tidligere drabsefterforsker: “En udfordring
at skildre en betjent så forskellig fra mig selv”
Tidligere politibetjent og drabsefterforsker Arne Woythals nye roman
adskiller sig fra hans tidligere værker ved at være den første af slagsen
med en kvindelig hovedkarakter uden mange års erfaring i politifaget.
Bogen er første bind i krimiserien om Laura Ravnsborg, en ung betjent, som
på flere punkter er helt modsat Woythal selv.

I løgnens skygge inviterer læseren ind i hovedet på den unge, nyuddannede
politibetjent Laura Ravnsborg. Da hun søger job i drabsafdelingen i København,
sender drabschefens grænseoverskridende adfærd hende ud i en uventet
sygemelding. På trods af sygemeldingen påbegynder den unge betjent på egen
hånd en efterforskning, som langsomt leder hende på sporet af en større
narkotikasmuglerring. Et emne, som er inspireret af mediernes skildring af sagen
om et stort, dansk rederis medvirken til narkoindsmugling gennem det seneste år.

Romanen har været en spændende udfordring for forfatteren, fordi den adskiller
sig fra hans foregående krimiserier. Tidligere er det hans erfaring som politimand
og drabsefterforsker, der har kendetegnet hans realistiske skildringer af politiets
opklaringsarbejde. Men denne gang har Woythal valgt at skrive om en
hovedkarakter, som både arbejdsmæssigt og på privatlivsfronten står i stor
kontrast til hans egen person.

“Arbejdet med Lauras karakter har været spændende for mig, selvom det også har
budt på andre udfordringer. Ikke mindst, når jeg som 66-årig, heteroseksuel mand
har skullet forsøge at sætte mig ind i, hvordan en ung, lesbisk kvinde i slutningen
af tyverne tænker og reagerer. Her har jeg valgt at tage udgangspunkt i, at vi som
mennesker måske slet ikke er så forskellige, uanset køn og alder, men i bund og
grund deler mange værdier om kærlighed, samliv og forholdet til andre mennesker
og ikke mindst retfærdighed i samfundet”, fortæller forfatteren.

I løgnens skygge udkom d. 29. marts på Byens Forlag.

Om forfatteren
Arne Woythal er forfatter og foredragsholder. Han er tidligere politimand og var
drabsefterforsker i mere end 25 år.

Han debuterede i 2016 med De dræbtes advokat, og I løgnens skygge bliver
Woythals niende kriminalroman. Derudover har han tidligere udgivet en nonfiction-
bog om en dansk krigssejler i allieret tjeneste under Anden Verdenskrig samt to
erindrings bøger om hans tid i politiet. I 2023 udkom han desuden med bogen Du
ligner da ellers ikke en vegetar, hvori forfatteren udforsker de spørgsmål, man ofte
mødes af, når man som moden mand fortæller, at man er vegetar. Bogen består
også af interviews med andre mænd, der lever vegetarisk, heriblandt Anders
Morgenthaler.
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